Тельмановское  сельское  поселение
                           Тосненского района Ленинградской  области

                                                     Администрация

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    «03 » 08 2010 Г.                                                                       № 102
    О создании оперативной группы
    по противодействию возникновения

    пожаров в Тельмановском сельском

    поселении Тосненского района

            В соответствии с требованиями федерального закона от 16.10.2003г.
   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
    РФ», Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной

    безопасности»
   Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-3)и в связи с Постановлением

   № 101   от 03.08.2010 года о  введении особого противопожарного режима в

   Тельмановском сельском  поселении

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. На период особого противопожарного режима  в Тельмановском  сельском

    поселении создать оперативную группу по противодействию возникновения

    пожаров. Состав группы не менее трех человек. В состав группы включить:
       Василенко Антона Михайловича

       Оханова Евгения Юрьевича

       Ефимова Евгения Александровича

       2. Задачей группы определить:

               - периодическое патрулирование мест риска возникновения очагов

     загорания,  мест отдыха населения возле лесных массивов и в близи
      населенных пунктов.

               - предупреждение о намерениях   разведения открытого огня, костров,

    а также работ, связанных с открытым огнем и их полного запрета.

               - выявление лиц нарушающих нормы пожарной безопасности в период

    особого противопожарного режима.

               - проведение профилактических мер к нарушителям пожарной

    безопасности.
               - сообщать в Ульяновское отделение милиции о всех нарушителях

    осуществляющих поджоги сухой травы, сжигание макулатуры оставшейся от

     деятельности предпринимателей на несанкционированных свалках.

               - немедленно сообщать в администрацию, о всех выявленных

    нарушениях по мерам пожарной безопасности  на территории поселения.
        3.  Срок работы группы определить на период жаркого пожароопасного

     периода до наступления устойчивой дождливой осенней погоды.
        4.  Участникам группы выдать временные удостоверения, в которых

     прописать их права.
        5. Данное постановление опубликовать на сайте Тельмановского сельского

     поселения

               Глава администрации Тельмановского

               сельского поселения                                              А.П.Крамарчук

      Исп. Сидоров Н.Ю.

          тел.48-381